8

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30   апреля      2014 г.                                                                               № 11/43
« Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Ольшанского

 сельского поселения за 2013 год»

           В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район», Земское собрание Ольшанского сельского поселения  р е ш и л о:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения (далее – бюджета поселения) за 2013 год по доходам в сумме 8112,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 8101,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 11,0 тыс. рублей со следующими показателями:

 -  по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета за 2013  год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

· по поступлению доходов в бюджет поселения за 2013 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

· по распределению расходов бюджета поселения по разделам, подразделам  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Ольшанского
сельского поселения                                                                 Е.В. Пономарева
Приложение № 1
к решению Земского собрания Ольшанского сельского поселения от  30 апреля    2014 года № 11/43
	Источники финансирования дефицита бюджета

	Ольшанского сельского поселения за 2013 год

	/тыс.руб./

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	000 900 00 00 00 00 000000
	 -11

	Изменение остатков по расчетам
	000 01 05 00 00 00 00 00000
	 -11

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджетов
	000 01 05 00 00 00 00 00000
	  -11

	из них:

	Увеличение остатков расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-8112,6

	Уменьшение остатков расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	 8101,6

Приложение № 2
к решению Земского собрания Ольшанского сельского поселения от 30 апреля  2014 года № 11/43
	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ  ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2013 ГОД

	(тыс.рублей)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1012,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	322

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 0000 110
	313

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 0000 110
	9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	4

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	393

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	160

	Земельный налог
	000 1 06 06013 10 0000 110
	208

	Земельный налог
	000 1 06 06023 10 0000 110
	25

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	000 1 08 00000 00 0000 000
	6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	255

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	255

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	105

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	150

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	14

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 01995 10 0000 130
	11

	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	18

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 06013 10 0000 430
	18

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7100,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	7100,6

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	000 2 02 01000 00 0000 151
	7040

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	7040

	Дотации бюджетам поселений
	000 2 02 01001 10 0000 151
	7040

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	000 2 02 03000 00 0000 151
	60,6

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03003 10 0000 151
	4,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	52

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	000 2 02 03024 10 0000 151
	4

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	8112,6

Приложение № 3
к решению Земского собрания Ольшанского сельского поселения от    30 апреля   2014 года № 11/43
	Распределение расходов бюджета Ольшанского сельского поселения

	       по разделам, подразделам функциональной  классификации

	           расходов бюджетов Российской Федерации  за 2013 год

 (тыс.рублей)
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целе-вая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	2837,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2833

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	2833

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	2331

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	01
	04
	0020400
	100
	1793

	Расходы на выплату персоналу
	01
	04
	0020400
	120
	1793

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	1793

	Закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020400
	200
	471

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020400
	240
	471

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	119

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020400
	244
	352

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0020400
	800
	67

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	850
	67

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	53

	Уплата прочих налогов
	01
	04
	0020400
	852
	14

	Глава местной администрации
	01
	04
	0020800

	502

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	01
	04
	0020800
	100
	502

	Расходы на выплату персоналу
	01
	04
	0020800
	120
	502

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020800
	121
	502

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	0010000

	4,6

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	0013800

	4,6

	Закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0013800
	200
	4,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	01
	13
	0013800
	240
	4,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	01
	13
	0013800
	244
	4,6

	Национальная оборона
	02

	52

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	52

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	02
	03
	0013600
	100
	52

	Расходы на выплату персоналу
	02
	03
	0013600
	120
	50

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	50

	Закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	0013600
	200
	2

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	02
	03
	0013600
	240
	2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	02
	03
	0013600
	244
	2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	234

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера, гражданская оборона
	03
	09

	234

	Воинские формирования
	03
	09
	2026700

	234

	Закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	2026700
	200
	234

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	03
	09
	2026700
	240
	234

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	03
	09
	2026700
	244
	234

	Национальная экономика
	04

	284

	Долгосрочная целевая программа «Совершенствование и развитие дорожной сети Белгородской области на 2011-2013 годы»
	04
	09

	284

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	04
	09
	6000000

	284

	Закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	6000200
	200
	284

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	04
	09
	6000200
	240
	284

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	04
	09
	6000200
	244
	284

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1247

	Благоустройство
	05
	03

	1247

	Социальная помощь
	05
	03
	5050000
	300
	4

	Погребение лиц без определенного места жительства
	05
	03
	5052205
	313
	4

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	1243

	Закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000000
	200
	1226

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	17

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000100
	500
	17

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000100
	540
	17

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	251

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000300
	240
	251

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000300
	244
	251

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	975

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000500
	240
	975

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000500
	244
	975

	Образование
	07

	61

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	61

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	61

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4319900

	61

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	07
	07
	4319900
	100
	61

	Расходы на выплату персоналу
	07
	07
	4319900
	120
	61

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	07
	07
	4319900
	121
	61

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	3386

	Культура
	08
	01

	3386

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	3386

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	08
	01
	4409900
	100
	2344

	Расходы на выплату персоналу
	08
	01
	4409900
	110
	2344

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	4409900
	111
	2328

	Иные выплаты персоналу
	08
	01
	4409900
	112
	16

	Закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	4409900
	200
	843

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	08
	01
	4409900
	240
	843

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	08
	01
	4409900
	244
	843

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	4409900
	800
	199

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	4409900
	850
	199

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4409900
	851
	199

	Всего расходов по бюджету

	8101,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения

за 2013 год

Доходы

Доходы бюджета Ольшанского сельского поселения за 2013 год исполнены в сумме 8112,6 тыс. рублей, или на 100,1 % от утвержденного плана на 2013 год  (8105,6 тыс. рублей).

Поступление доходов в бюджет поселения сложилось из следующих источников: собственные налоговые и неналоговые доходы – 1013,0 тыс. рублей; безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней – 7100,6 тыс.рублей, в том числе дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности составила 7040,0 тыс. рублей. В общей массе доходов бюджета поселения за 2013 год собственные доходы составили 12,5 %.

Собственные  налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения выполнены на 100,7 % (план – 1005,0 тыс. рублей, факт –  1012,0 тыс. рублей).

Основными источниками наполнения местного бюджета за 2013 год  являются следующие доходные источники:

· налог на доходы физических лиц – 322,0 тыс. рублей  или 31,8 % от общей массы собственных доходов;

· аренда имущества – 150,0 тыс.рублей (14,8 % от общей массы собственных доходов).

· доходы в виде арендной платы на земельные участки - 105,0 тыс.рублей (10,4% от общей массы собственных доходов).

· земельный налог – 233,0 тыс. рублей (23,0% от общей массы собственных доходов).

Доходы от оказания платных услуг (работ) получателей исполнены в сумме 12 тыс. рублей.

Собственные  налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения  перевыполнены на 7,0 тыс. рублей от утвержденного плана за 2013 год.

      Расходы
       Расходная часть бюджета сельского поселения  за 2013 год исполнена  в сумме  8101,6 тыс. рублей.

       На оплату труда с начислениями  израсходовано 4734,0 тыс. рублей, или 58,3% к сумме собственных доходов с учетом финансовой помощи из районного бюджета.

      По управлению средства освоены на 2833,0 тыс. рублей. Из них 2295,0 тыс. рублей израсходовано на заработную плату, приобретение материальных запасов 130,0 тыс. рублей, 119,0 тыс. рублей на информационные услуги,  коммунальные услуги составили 83,0 тыс. рублей, 67,0 тыс. рублей на уплату налогов, приобретение основных средств 13,0 тыс. рублей.
      На национальную безопасность и правоохранительную деятельность израсходовано 234,0 тыс. рублей.

      На строительство и содержание  автомобильных дорог израсходовано 284,0 тыс. рублей.
     По благоустройству средства освоены - на 1243,0 тыс. рублей, из них 687,0 тыс. рублей приобретение основных средств (ограждения кладбища, парка), 256,0 тыс. рублей израсходовано на благоустройство территории поселения, 251 тыс. рублей на озеленение, на уличное освещение 17 тыс. рублей, отлов бродячих животных 5,0 тыс. рублей.

     На организационно-воспитательную работу с молодежью денежные средства освоены в сумме 61 тыс. рублей.
     По культуре сельского поселения средства освоены на 3386,0 тыс. рублей  из них  2328,0 тыс. рублей на заработную плату, на коммунальные услуги 668,0 тыс.рублей, 199,0 тыс. рублей на уплату налогов, приобретение оборудования 92,0 тыс. рублей, на проведение мероприятий 76 тыс. рублей.
     Субвенции из областного бюджета за 2013 год на погребение лиц без определенного места жительства составили 4,0 тыс. рублей.

     Субвенции из федерального бюджета за 2013 год на осуществление  первичного воинского учета исполнены в сумме 52,0 тыс. рублей, на государственную регистрацию актов гражданского состояния – 4,6 тыс.рублей.

Глава Ольшанского

сельского поселения                                                       Е.В. Пономарева